

Kromand Holding ApS

Danmarksvej 26
8660 Skanderborg
CVR-nr. 33871929

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.06.2019

Dirigent

Navn: Lars Kromand

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kromand Holding ApS
Danmarksvej 26
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 33871929

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Lars Kromand

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed, herunder investering i værdipapir, samt finansielle instrumenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 14.311 t.kr., hvilket anses som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste/tab		21.983	(15.625)
Af- og nedskrivninger		(13.000)	(13.000)
Driftsresultat		8.983	(28.625)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(4.168.892)	1.378.640
Andre finansielle indtægter	1	6.547.853	7.825.462
Andre finansielle omkostninger	2	(19.610.471)	(147.080)
Resultat før skat		(17.222.527)	9.028.397
Skat af årets resultat	3	2.912.000	(1.696.244)
Årets resultat		(14.310.527)	7.332.153
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	1.339.675
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(4.168.892)	1.378.642
Overført resultat		(10.141.635)	1.613.836
		(14.310.527)	7.332.153
Udbytte udloddet efter balancedagen			
Ekstraordinært udbytte		2.739.726	0

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		1.660.745	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		26.000	39.000
Materielle anlægsaktiver	4	<u>1.686.745</u>	<u>39.000</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		58.937.579	75.169.471
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		29.936.009	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		458.700	426.700
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>89.332.288</u>	<u>75.596.171</u>
Anlægsaktiver		<u>91.019.033</u>	<u>75.635.171</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		500.000	13.423.600
Udskudt skat		2.918.000	6.000
Andre tilgodehavender		930.500	0
Tilgodehavende selskabsskat		1.455.965	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	30.624
Tilgodehavender		<u>5.804.465</u>	<u>13.460.224</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		55.434.784	75.904.315
Værdipapirer og kapitalandele		<u>55.434.784</u>	<u>75.904.315</u>
Likvide beholdninger		<u>1.167.230</u>	<u>6.160.369</u>
Omsætningsaktiver		<u>62.406.479</u>	<u>95.524.908</u>
Aktiver		<u>153.425.512</u>	<u>171.160.079</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		337.225	337.225
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		27.951.177	47.120.069
Overført overskud eller underskud		106.124.606	101.266.241
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
Egenkapital		<u>134.413.008</u>	<u>151.723.535</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.110.130	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>1.110.130</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	40.985	0
Bankgæld		17.430.949	17.449.472
Deposita		20.400	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.600	5.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		402.440	1.190.002
Skyldig selskabsskat		0	792.070
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>17.902.374</u>	<u>19.436.544</u>
Gældsforpligtelser		<u>19.012.504</u>	<u>19.436.544</u>
Passiver		<u>153.425.512</u>	<u>171.160.079</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	337.225	47.120.069	101.266.241
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(15.000.000)	15.000.000
Årets resultat	0	(4.168.892)	(10.141.635)
Egenkapital ultimo	337.225	27.951.177	106.124.606

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.000.000	151.723.535
Udbetalt ordinært udbytte	(3.000.000)	(3.000.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0
Årets resultat	0	(14.310.527)
Egenkapital ultimo	0	134.413.008

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	140.180
Renteindtægter i øvrigt	6.683	24.790
Dagsværdireguleringer	6.541.170	7.660.492
	6.547.853	7.825.462
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	274.931	131.346
Dagsværdireguleringer	19.288.372	0
Øvrige finansielle omkostninger	47.168	15.734
	19.610.471	147.080
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	1.699.244
Ændring af udskudt skat	(2.912.000)	(3.000)
	(2.912.000)	1.696.244
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	65.000
Tilgange	1.660.745	0
Kostpris ultimo	1.660.745	65.000
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
	kr.	kr.
Af- og nedskrivninger primo	0	(26.000)
Årets afskrivninger	0	(13.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(39.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.660.745	26.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Noter

Selskabets investeringsejendom består af 1 lejlighed som udlejes til 3. part.

Lejligheden er beliggende i Stilling og omhandler udelukkende udlejning til privatpersoner. Investeringsejendommen er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,46% pr. 31.12.2018. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 167 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 210 t.kr. Ejendommen er fuldt udlejet.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 749 kr. Størrelsen på ejendommen udgør 109 m².

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	28.049.402	0	426.700
Tilgange	2.937.000	29.936.009	32.000
Kostpris ultimo	30.986.402	29.936.009	458.700
Opskrivninger primo	47.120.069	0	0
Afskrivninger på goodwill	(1.562.905)	0	0
Andel af årets resultat	(2.594.250)	0	0
Udbytte	(15.000.000)	0	0
Andre reguleringer	(11.737)	0	0
Opskrivninger ultimo	27.951.177	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	58.937.579	29.936.009	458.700

I den regnskabsmæssige værdi for associerede virksomheder er der indeholdt goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 4.689 t.kr.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Ved ledelsens fastsættelse af afskrivningsperiode, har ledelsen valgt at tage udgangspunkt i brugstiderne, som er fastlagt ud fra en vurdering af, i hvilket omfang der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil. Baseret på ovenstående har ledelsen vurderet, at det vil være mest retvisende at afskrivningsperioden for goodwill udgør 5 år. Ledelsen vil desuden årligt revurdere brugstiderne, så de afspejler den løbende markeds og indtjeningsprofil.

Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Smidt og Kromand Holding A/S	Skanderborg	A/S	50,0
Skanderborg Bryghus A/S	Skanderborg	A/S	40,8
Ejendomsselskabet Linkøpingvej Holding A/S	Aarhus	A/S	20,0
Betterpeople A/S	Aarhus	A/S	33,3
Kromand Invest ApS	Skanderborg	ApS	50,0
Alleo Invest ApS	Skanderborg	ApS	20,0

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	40.985	1.110.130	950.848
	40.985	1.110.130	950.848

7. Eventualforpligtelser

Ingen.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for realkreditinstitut i forbindelse med investering i associerede selskab Ejendomsselskabet Linkøpingvej Holding A/S. Selvskyldnerkautionen er maksimeret til 1,3 mio. kr.

Der er stillet selvskyldner kaution til sikkerhed for Alleo Invest ApS' mellemværende med Jyske Bank er der givet pant i værdipapirbeholdning og bankindestående. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer i depot udgør 6.421 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsat bankindestående udgør 234 t.kr. pr. 31.12.2018. Bankgælden til Jyske bank i Alleo Invest ApS udgør pr. 31.12.2018 6.625 t.kr.

Til sikkerhed for eget samt Skanderborg Bryghus A/S, Admincom A/S og Smidt & Kromand Holding A/S mellemværende med Sparekassen Kronjylland er der givet pant i værdipapirbeholdning og bankindestående. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer i depot udgør 47.653 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsat bankindestående udgør 151.945 t.kr. pr. 31.12.2018.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor associerede selskabs bankgæld og prioritetsgæld. Bankgæld og prioritetsgæld i associerede selskab udgør pr. 31.12.2018 164.482 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Sparekassen Kronjyllands mellemværende med Skanderborg Bryghys A/S. Bankgæld udgør 32.804 t.kr. pr. 31.12.2018.

Til sikkerhed for selskabets ejendom har selskabet afgivet realkreditpantebrev på nom. 1.172 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af selskabets ejendomme udgør 1.661 t.kr. pr. 31.12.2018.

Aktier i associerede selskaber er stillet til sikkerhed for bankgæld i associerede selskab. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2018 udgør 6.866 t.kr. Bankgæld i associerede selskab udgør pr. 31.12.2018 32.804 t.kr.
